
Contacto

Teléfono +34 974249032
Correo Electrónico sum.hbrb@salud.aragon.es

Dirección Postal

Ctra. Nacional 240, s/n
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_BAR_2024_PNSP_79 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGigI3xjfTQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carnes, frutas y verduras frescas con destino al Servicio de Cocina
del Hospital de Barbastro

Suministro de carnes, frutas y verduras frescas con destino al Servicio de Cocina del Hospital de BarbastroDescripción 
Valor estimado del contrato 99.856,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.638,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.416,07 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Hospital de Barbastro Ctra. Nal. 240, S/N
(22300) Barbastro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGigI3xjfTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carnes frescas

Suministro de carnes frescasDescripción 
Valor estimado del contrato 56.957,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.240,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.764,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA S.A.
Identificador empresa A25445131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV TRASPALAU Nº8
(25210) GUISSONA (Lleida) España

Contacto

Teléfono +34 974240430
Correo Electrónico mag.osca@bonarea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.074,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.182,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: Si no hay contratiempos se formalizará antes del 1 de agosto

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41b54ce4-4e56-4022-a5db-99fb010e0cbe


Precio de la oferta más baja 16.930,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.930,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 21.074,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.074,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Frutas y verduras frescas

Suministro de frutas y verduras frescasDescripción 
Valor estimado del contrato 42.898,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.397,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.651,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LA NUEVA FRUTERÍA DEL SOMONTANO S.L.
Identificador empresa B22403109
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIRINEOS
(22300) BARBASTRO España

Contacto

Teléfono +34 974310827
Correo Electrónico info@lanuevafruteria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.930,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.607,93 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: Si no hay contratiempos se formalizará antes del 1 de agosto

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 974249032
Correo Electrónico sum.hbrb@salud.aragon.es

Dirección Postal

Ctra.Nal. 240, S/N
(22300) Barbastro España

Contacto

Teléfono +34 974249032
Correo Electrónico sum.hbrb@salud.aragon.es

Dirección Postal

Ctra. Nacional, 240
(22300) Barbastro España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia del Sector Sanitario de Barbastro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aragon.es/Contratacion

Presentación de recursos

Gerencia del Sector Sanitario de Barbastro
Sitio Web http://www.aragon.es/Contratacion

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado Sin Publicidad, tramitado según el artículo 168. a) 1º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE/ y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 10:00
Observaciones: PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se recibieron ofertas en respuesta a un anuncio anterior

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

http://www.aragon.es/Contratacion
http://www.aragon.es/Contratacion


Lugar

Hospital de Barbastro

Dirección Postal

Carretera Nacional 240 S/N
(22300) Barbastro España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Hospital de Barbastro

Dirección Postal

Carretera Nacional 240. S/N
(22300) Barbastro España

Apertura oferta final

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Hospital de Barbastro

Dirección Postal

Carretera Nacional 240 S/N
(22300) Barbastro España

Apertura criterios de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios de adjudicación

Número previsto de operadores 6
Cantidad Máxima 6

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzHnWEgv50p4zIR vjBVCSw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzHnWEgv50p4zIRvjBVCSw%3D%3D


Huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: V=Pmáx*(Kms.of/Kms.OF)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: Vi = [Bi / Máx (Bs, Bmáx)] * VmáxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Respuesta ante pedidos urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características organolépticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Composición de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013907663 |  2024-000841936 | Thu, 01 Aug 2024 14:06:17:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46061921587822825223255029950156724768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


